
EAST BOUND ROMA: Polski manifest odpowiedzialnej mody w Rzymie 
 
W ramach kontynuacji promocji polskich projektantów na arenie międzynarodowej, 8-10 września 
2025 roku w Rzymie odbędzie się wyjątkowe wydarzenie modowe pod nazwą EAST BOUND ROMA.  
Pokaz mody zostanie zaprezentowany w prestiżowej Galleria del Cardinale Colonna, a towarzyszący 
mu showroom w Instytucie Polskim w Rzymie. Wydarzenie to stanowi manifest współczesnej polskiej 
mody, która prezentuje wizję na XXI wiek – modę dobrze wykonaną, autorską, osadzoną w 
dziedzictwie, rzemiośle i ponadczasowej jakości. 
 
EAST BOUND ROMA to bezprecedensowe wydarzenie, które prezentuje różne pokolenia polskich 
projektantów – od uznanych mistrzów po młode talenty. Na wybiegu zobaczymy kompletną garderobę 
współczesnej kobiety i mężczyzny: od eleganckich ubrań do pracy, przez stroje na wieczorne wyjścia, 
aż po kreacje na najbardziej formalne okazje. Pokaz zgromadzi 10 projektantów. Wydarzeniu 
towarzyszyć będzie showroom, w którym zaprezentuje się 15 marek tworzących akcesoria: biżuterię, 
torebki, obuwie, nakrycia głowy.  
 
„Prezentujemy Polskę jako miejsce, gdzie przecinają się dziś najciekawsze modowe opowieści 
regionu i gdzie europejska branża mody może znaleźć inspirację do budowania bardziej 
odpowiedzialnej i społecznie zaangażowanej mody, osadzonej w historii, wychylonej w przyszłość, 
bez kompleksów" podkreśla Aleksandra Szymańska, dyrektorka Instytutu Przemysłów Kreatywnych. 
 
„EAST BOUND ROMA powstał, aby polskie, środkowowschodnie pomysły na funkcjonalną, 
codzienną elegancję wybrzmiały w najlepszym z możliwych kontekstów – w stolicy kraju, który od 
wieków ceni jakość wykonania. W Rzymie pokażemy siłę polskiego rzemiosła, mistrzostwo i 
umiejętności, które idą ręka w rękę z ideą upcyklingu, niemarnowania i wykorzystywania tego, co w 
teorii niepotrzebne. To polski odpowiednik włoskiej sprezzatury – my mówimy na to: niewymuszona 
elegancja. Albo po prostu: szyk!" wyjaśnia Karolina Sulej, kuratorka pokazu.  
 
Wydarzenie skierowane jest do europejskiej branży mody, przedstawicieli biznesu i świata kultury, a 
jego celem jest zaprezentowanie Polski jako miejsca, gdzie wykluwa się nowy, bardziej etyczny i 
wspólnotowy kształt mody na XXI wiek.  
 
EAST BOUND ROMA organizuje Instytut Przemysłów Kreatywnych oraz Fundacja Kraina. Kuratorką 
pokazu jest Karolina Sulej, producentką Magdalena Christofi, a reżyseruje go Waldek Szymkowiak.  
 
Projektanci biorący udział w pokazie mody: Jackob Buczyński, Jan F Chodorowicz, 
Hector&Karger, Marlena Krawczyk, MMC, Natasha Pavluchenko, Mariusz Przybylski, Justyna Rożek, 
Monika Surowiec, VICHER. 
 
Marki w showroomie: Atomy, Balagan, Bohema, Yana Bezdushna, CACKO, Fryga, Kołnierz w 
Serduszko, Lallu Chic, Melancholia, Vanda Novak, ORSKA, Sandra Skórka, TSUDA, Valium Hats, by 
Wróblewska. 
 
Więcej informacji: 
Magdalena Christofi 
tel. +48 698 999 005 
m.christofi@crpk.pl 
 


